
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsb lad
van het Kon inkrijk  der Nederlanden

Jaargang 1994

966
B e s lu it van 21 d e ce m b e r 1994, h o u d en d e  
v a s ts te llin g  van  het t ijd s tip  van  g e d e e lte lijk e  
in w e rk in g tre d in g  van  het B e s lu it van 6 ju li 1993, 
h o u d e n d e  w ijz ig in g  van  het C a d m iu m b e s lu it  
W et m ilie u g e v a a rlijk e  s to ffe n  (Stb. 422), en van  
het B e s lu it van  2 4  n o vem b e r 1993 to t  w ijz ig in g  
van  het B es lu it im p le m e n ta tie  
E E G -s to ffe n r ich tlijn  W et m ilie u g e v a a rlijk e  
s to ffe n  (Stb. 651)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 15 december 1994, nr. MJZ15d94034, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel III van het Besluit van 6 juli 1993, houdende wijziging 
van het Cadmiumbesluit Wet milieugevaarlijke stoffen (Stb. 422), en op 
artikel III van het Besluit van 24 november 1993 tot wijziging van het 
Besluit implementatie EEG-stoffenrichtlijn Wet milieugevaarlijke stoffen 
(Stb. 651);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ENIG ARTIKEL

Artikel II van het Besluit van 6 juli 1993, houdende wijziging van het 
Cadmiumbesluit Wet milieugevaarlijke stoffen (Stb. 422), en artikel II van 
het Besluit van 24 november 1993 tot wijziging van het Besluit implemen­
tatie EEG-stoffenrichtlijn Wet milieugevaarlijke stoffen (Stb. 651) treden in 
werking met ingang van 1 januari 1995.

Staatsblad 1994 966 1



  

 
 

 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMiinniissteter r vvan an VoVolkshuisvesting, lkshuisvesting, RuRuimteliimtelijkejke  OrdenOrdeninging  eenn  MMiililieeuu­­
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 december 1994
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Uitgegeven de negenentwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

419885F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 966 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel II van het Besluit van 6 juli 1993, houdende wijziging van het 
Cadmiumbesluit Wet milieugevaarlijke stoffen (Stb. 422), wijzigt artikel 2, 
derde lid, onderdelen b en c, van het Cadmiumbesluit Wet milieu­
gevaarlijke stoffen. Artikel II van het Besluit van 24 november 1993 tot 
wijziging van het Besluit implementatie EEG-stoffenrichtlijn Wet milieu­
gevaarlijke stoffen (Stb. 651) wijzigt artikel 1a, onderdeel a, van het Besluit 
implementatie EEG-stoffenrichtlijn Wet milieugevaarlijke stoffen.

Doordat deze artikelen per 1 januari 1995 in werking treden, worden de 
betreffende bepalingen van het Cadmiumbesluit Wet milieugevaarlijke 
stoffen en van het Besluit implementatie EEG-stoffenrichtlijn Wet 
milieugevaarlijke stoffen definitief aangepast aan de Overeenkomst 
betreffende de Europese Economische Ruimte (Trb. 1992, 132) (hierna: 
EER-Overeenkomst).

Deze definitieve aanpassing is nodig omdat artikel XXXI van de 
EER-Uitvoeringswet wellicht per 1 januari 1995 zal vervallen (artikel XXXII, 
tweede lid, EER-Uitvoeringswet). Dat artikel bepaalt onder meer dat, voor 
zover geen andere voorziening is getroffen, voor de toepassing van 
algemene maatregelen van bestuur een lid-staat van de Europese Unie 
wordt gelijkgesteld met een staat, niet zijnde een lid-staat van de 
Europese Unie, die partij is bij de EER-Overeenkomst.

In het geval van bovengenoemde besluiten kon dus bij wijze van 
voorlopige voorziening met toepassing van artikel XXXI van de 
EER-Uitvoeringswet worden volstaan: een definitieve voorziening wordt 
getroffen door de per 1 januari 1995 in werking te treden artikelen.

Overigens is het Besluit implementatie EEG-stoffenrichtlijn Wet 
milieugevaarlijke stoffen hiermee nog niet volledig aangepast aan de 
EER-Overeenkomst (artikel 3a, tweede lid, onderdeel b, onder ten derde). 
Binnenkort zal een ontwerp-besluit worden vóórgepubliceerd, waarmee 
het genoemde besluit wel volledig zal worden aangepast aan de 
EER-Overeenkomst.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Staatsblad 1994 966 3


	stb-1994-966



